《复杂仲裁：多方、多合同、多问题》课程介绍
根据教学安排，2024-2025学年秋季学期开设《复杂仲裁：多方、多合同、多问题》引智项目教授公选课，由国际法学院负责组织，邀请鲁汶大学（比利时）法学院Bernard Hanotiau教授来我校为本科生和研究生授课，现向全校在读研究生开放选课。
一、授课教授及课程简介
Bernard Hanotiau教授是布鲁塞尔和巴黎律师协会的成员。自1978年以来，Bernard Hanotiau教授作为当事人指定的仲裁员、主席、独任仲裁员、法律顾问和专家，在世界各地积极参与500多起国际仲裁案件。Bernard Hanotiau 教授是鲁汶大学（比利时）法学院的名誉教授和新加坡国立大学（新加坡）的客座教授。他是国际商事仲裁协会 (ICCA) 顾问委员会成员、国际商会(ICC) 协会理事会成员以及 ICC 国际仲裁委员会成员。他还是跨国仲裁协会（达拉斯）、伦敦国际仲裁院(LCIA) 和迪拜国际仲裁中心(DIAC)前副主席。他是新加坡国际仲裁中心(SIAC)、首尔国际仲裁中心和香港国际仲裁中心（香港）的顾问委员会成员。
    二、课程将重点关注以下问题：
1.仲裁条款的范围
2.仲裁条款向非签署方扩展的情形
3.多方当事人的仲裁庭委任以及仲裁程序的加入和合并
4.裁决的执行（涉及将仲裁条款扩展于非签署方的裁决、缺乏当事人合意的仲裁程序合并的裁决）
5.在先裁决的既判力
6. 课堂考核和论文
课程上课时间集中在10月14日至10月18日（线下），10月28日至11月1日（线上）共计32课时，课程学分2学分，可折抵培养计划规定的公选课课程学分。
上课时间与地点如下：
	复杂仲裁：多方、多合同、多问题

	时间安排
	日期
	时间
	地点

	第一周（10月14日-10月18日）
	星期一（10月14日）
	9:50-11:35 13:45-17:10
	明珠楼A204

	星期二（10月15日）
	13:45-17:10
	明法楼西D402

	星期三（10月16日）
	13:45-17:10
	明法楼西D402

	星期五（10月18日）
	13:45-17:10
	明法楼西D402

	第二周（10月28日-11月1日）
	星期一（10月28日）
	19:00-22:00
	线上会议

	星期二（10月29日）
	19:00-22:00
	线上会议

	星期三（10月30日）
	19:00-22:00
	线上会议

二、选课方法与时间
选课方法与本校公选课选课方法一致，选本门课程的同学请添加课程助教微信：刘同学（微信号：13601727656）。
[bookmark: _GoBack]选课人数上限为30人。
研究生管理信息系统纳入内网管理期间，如外网无法访问正常登录，须使用VPN设置。
三、选课须知
1.引智课程可作为补充课程，由研究生根据自身情况自由选修。
2.引智课程为英文授课
3.引智课程可替代法学硕士本一级学科公选课，非法学硕士非本一级学科公选课。法律硕士和法学博士可选修并获得成绩和学分，计入成绩绩点，不能替代本专业培养方案中的课程。
4.引智课程第一节课为试听课，退课应于开课后一天内至培养办公室进行退课。
特此通知。